



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

DESERTO



JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E FICHAS TÉCNICAS (INICIAIS)

LOTE 5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS (PRO INFÂNCIA - TIPO 1), SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSOS PAC2 7231/2013 E PAC2 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.17.01-PERP**, as **PROPOSTAS DE PREÇOS (INICIAIS)** impressas da Plataforma BBMNET.

PACAJUS/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

MARIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E FICHAS TÉCNICAS (INICIAIS)

LOTE 6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS (PRO INFÂNCIA - TIPO 1), SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSOS PAC2 7231/2013 E PAC2 10092/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.17.01-PERP**, as **PROPOSTAS DE PREÇOS (INICIAIS)** impressas da Plataforma BBMNET.

PACAJUS/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.


MARIA GIRLEINETE LOPES
PREGOEIRA

LOTE G



OK

Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2020.09.17.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS PRO INFÂNCIA TIPO1, SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TEMOS DE COMPROMISSOS PAC2 72312013 E PAC2 100922014 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS PRO INFÂNCIA TIPO1, SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TEMOS DE COMPROMISSOS PAC2 72312013 E PAC2 100922014 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

17/11/2020

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 168.782,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	4,00	Unidade	Lote	1.885,000000	1.885,000000	AGRATTO



- AR3 - NOVO
(PROINFÂNCIA)

- AR3 - NOVO

(PROINFÂNCIA) -
MANUAL DE
ORIENTAÇÕES
TÉCNICAS
VOLUME 07
:MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTO
ESCOLAR
EDUCAÇÃO
INFANTIL.

APARELHO DE AR
CONDICIONADO
SPLIT 22.000
BTUS - AR2 -
NOVO
(PROINFÂNCIA)

APARELHO DE AR
CONDICIONADO
SPLIT 22.000
BTUS - AR2 -
NOVO
(PROINFÂNCIA) -
MANUAL DE
ORIENTAÇÕES
TÉCNICAS
VOLUME 07
:MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTO
ESCOLAR
EDUCAÇÃO
INFANTIL.

44,00

Unidade

Lote

2.908,000000

2.908,000000

AGRATTO

APARELHO DE AR
CONDICIONADO
SPLIT 30.000
BTUS - AR1 -
NOVO
(PROINFÂNCIA)

APARELHO DE AR
CONDICIONADO
SPLIT 30.000
BTUS - AR1 -
NOVO
(PROINFÂNCIA) -
MANUAL DE
ORIENTAÇÕES
TÉCNICAS
VOLUME 07
:MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTO
ESCOLAR
EDUCAÇÃO
INFANTIL.

2,00

Unidade

Lote

4.165,000000

4.165,000000

AGRATTO

VENTILADOR DE
PAREDE - VP -
NOVO
(PROINFÂNCIA)

VENTILADOR DE
PAREDE - VP -
NOVO
(PROINFÂNCIA) -
MANUAL DE
ORIENTAÇÕES
TÉCNICAS
VOLUME 07
:MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTO
ESCOLAR
EDUCAÇÃO
INFANTIL.

80,00

Unidade

Lote

312,000000

312,000000

VENTISOL

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 168.782,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 168.782,00

Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

ANEXO PACAJUS.pdf

[Download](#)

**Declaracao de atendimento às condições do Edital** -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

-

-

PROPOSTA DE PREÇOS

À
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020-09-17.01 - PERP
 DATA DE ABERTURA: 18-11-2020 | HORA DA ABERTURA: 09:00-00
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS (PRO INFÂNCIA - TIPO 1), SITUADAS NOS BAIRROS CROATÁ II E PAJEUÍ,
 CONFORME TERMOS DE COMPROMISSOS PAC2.7231/2013 E PAC2.10892/2014 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

LOTE 4

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	Q'TDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	CONJUNTO REFETÓRIO 3 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJR 03 – NOVO (PROINFÂNCIA)	16	NEW	R\$ 904,00	R\$ 14.464,00
2	UND	CONJUNTO REFETÓRIO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJR 01 – NOVO (PROINFÂNCIA)	16	NEW	R\$ 878,00	R\$ 14.048,00
3	UND	CONJUNTO PROFESSOR – CRECHE III E PRÉ- ESCOLA – CJP – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	8	NEW	R\$ 342,00	R\$ 2.736,00
4	UND	CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJC – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	36	NEW	R\$ 547,00	R\$ 19.692,00
5	UND	CONJUNTO ALUNO 3 (1 MESA 1 CADEIRA) – CJA – 03 NOVO (PROINFÂNCIA)	96	NEW	R\$ 304,00	R\$ 29.184,00
6	UND	CONJUNTO ALUNO 1 (1 MESA 1 CADEIRA) – CJA – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	96	NEW	R\$ 268,00	R\$ 25.728,00
7	UND	SOFA 02 LUGARES – SFI – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	NEW	R\$ 721,00	R\$ 1.442,00
VALOR TOTAL R\$ 107.294,00 (CENTO E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						

LOTE 6

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	Q'TDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS – AR3 – NOVO (PROINFÂNCIA)	4	AGRATTO	R\$ 1.885,00	R\$ 7.540,00
2	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS – AR2 – NOVO (PROINFÂNCIA)	44	AGRATTO	R\$ 2.908,00	R\$ 127.952,00
3	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS – ARI – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	AGRATTO	R\$ 4.165,00	R\$ 8.330,00
4	UND	VENTILADOR DE PAREDE – VP – NOVO (PROINFÂNCIA)	80	VENTISOL	R\$ 312,00	R\$ 24.960,00
VALOR TOTAL R\$ 168.782,00 (CENTO E SESENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 276.076,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, SETENTA E SEIS REAIS)

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA.

PRazo DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA E APÓS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.



[Handwritten signature]

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFRENCIA OU 12 (DOZ) MESES.

DECLARAMOS QUE FORNECEREMOS POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO CERTIFICADO DE GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA E FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ETSÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

CONCORDAMOS E SUJEITAMO-NOS COM AS CONDIÇÕES E TEOR ESTABELECIDOS NO EDITAL; E

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A/A) OU PELA DA PREFEITURA DE BATURITÉ, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSARIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

DATA: 18/11/2020



X
João

LOTE G



OK

Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2020.09.17.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS PRO INFÂNCIA TIPO1, SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TEMOS DE COMPROMISSOS PAC2 72312013 E PAC2 100922014 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS PRO INFÂNCIA TIPO1, SITUADAS NOS BAIROS CROATÁ II E PAJEÚ, CONFORME TEMOS DE COMPROMISSOS PAC2 72312013 E PAC2 100922014 FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

17/11/2020

IPI

60 dias

Informações Adicionais

R\$ 168.874,52

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS AR NOVO	4,00	Unidade	Lote	1.885,720000	1.885,720000	AGRATTO



- AR3 - NOVO							
- AR3 - NOVO (PROINFÂNCIA)	(PROINFÂNCIA) - MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS VOLUME 07 :MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL.						
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS - AR2 - NOVO (PROINFÂNCIA)	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS - AR2 - NOVO (PROINFÂNCIA) - MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS VOLUME 07 :MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL.	44,00	Unidade	Lote	2.908,650000	2.908,650000	AGRATTO
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - AR1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - AR1 - NOVO (PROINFÂNCIA) - MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS VOLUME 07 :MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL.	2,00	Unidade	Lote	4.165,920000	4.165,920000	AGRATTO
VENTILADOR DE PAREDE - VP - NOVO (PROINFÂNCIA)	VENTILADOR DE PAREDE - VP - NOVO (PROINFÂNCIA) - MANUAL DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS VOLUME 07 :MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL.	80,00	Unidade	Lote	312,740000	312,740000	VENTISOL

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 168.874,52

Valor Total do Lance Final

R\$ 168.874,52

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO I.zip

 DOWNLOAD



Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Handwritten signature and initials

PREFEITURA DE PACAJUS-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 SR.(a) PREGOEIRO (A)
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.17.01- PERP
 DATA DA SESSÃO: 18/11/2020 ÀS 09:00

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO E MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES MUNICIPAIS (PRO INFÂNCIA- TIPO 1), SITUADAS NOS BAIRROS CROATA II E PAJEU CONFORME TERMOS DE COMPROMISSOS PAC2 7231/2013 E PAC2 10092/2014- FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	QUADRO MURAL EM FELTRO - QM - NOVO (PROINFÂNCIA)	TANTANIA	Unidade	4	R\$ 207,55	R\$ 830,20
2	QUADRO DE AVISOS DE METAL - QC - NOVO (PROINFÂNCIA)	TANTANIA	Unidade	4	R\$ 191,67	R\$ 766,68
3	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO	TANTANIA	Unidade	8	R\$ 551,97	R\$ 4.415,76
4	QUADRA BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - QB1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	TANTANIA	Unidade	8	R\$ 513,68	R\$ 4.109,44
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 10.122,08

dez mil, cento e vinte e dois reais e oito centavos

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	MESA TRABALHO - M6 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	12	R\$ 304,70	R\$ 3.656,40
2	MESA PARA REFEIÇÃO - M8 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	2	R\$ 290,92	R\$ 581,84
3	MESA DE REUNIÃO - M7 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	2	R\$ 518,16	R\$ 1.036,32
4	ESTANTE BAIXA COM 2 PRATELEIRAS - ESB - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	32	R\$ 529,75	R\$ 16.952,00
5	ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/4 PRATELEIRAS - AM4 - NOVO (PROINFÂNCIA)	ARX	Unidade	4	R\$ 869,38	R\$ 3.477,52
6	ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS - AM1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	ARX	Unidade	2	R\$ 1.272,47	R\$ 2.544,94
7	ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS - AMB NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	32	R\$ 416,26	R\$ 13.320,32
8	ARQUIVO EM AÇO - AQ1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	ARX	Unidade	4	R\$ 552,30	R\$ 2.209,20
9	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 C01 - NOVO (PROINFÂNCIA)	PEROBA	Unidade	40	R\$ 598,09	R\$ 23.923,60
10	CAMA EMPILHÁVEL - CE NOVO (PROINFÂNCIA)	ACC	Unidade	144	R\$ 267,15	R\$ 38.469,60
11	CADEIRA GIRATÓRIA - C6 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	12	R\$ 217,07	R\$ 2.604,84
12	CADEIRA FIXA - C8 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	8	R\$ 93,39	R\$ 747,12
13	CADEIRA FIXA - C7 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	20	R\$ 130,75	R\$ 2.615,00
14	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - C1 NOVO (PROINFÂNCIA)	GALZERANO	Unidade	12	R\$ 437,56	R\$ 5.250,72
15	POLTRONA AMAMENTAÇÃO - PO - NOVO (PROINFÂNCIA)	ACC	Unidade	6	R\$ 899,52	R\$ 5.397,12



VALOR TOTAL DO LOTE 2	R\$ 122.786,54
cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CONJUNTO REFEITÓRIO 3 (1 MESA 4 CADEIRAS) - CJR 03 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	16	R\$ 904,82	R\$ 14.477,12
2	CONJUNTO REFEITÓRIO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) - CJR 01 - NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	16	R\$ 878,07	R\$ 14.049,12
3	CONJUNTO PROFESSOR - CRECHE III E PRÉ-ESCOLA - CJP - 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	8	R\$ 342,96	R\$ 2.743,68
4	CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) - CJC - 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	36	R\$ 547,00	R\$ 19.692,00
5	CONJUNTO ALUNO 3 (1 MESA 1 CADEIRA) - CJA - 03 NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	96	R\$ 304,50	R\$ 29.232,00
6	CONJUNTO ALUNO 1 (1 MESA 1 CADEIRA) - CJA - 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	JFLEX	Unidade	96	R\$ 268,25	R\$ 25.752,00
7	SOFÁ 02 LUGARES - SF1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	LITORAL	Unidade	2	R\$ 721,35	R\$ 1.442,70
VALOR TOTAL DO LOTE 4						R\$ 107.388,62
cento e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos						

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VL.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - AR3 - NOVO (PROINFÂNCIA)	AGRATTO	Unidade	4	R\$ 1.885,72	R\$ 7.542,88
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS - AR2 - NOVO (PROINFÂNCIA)	AGRATTO	Unidade	44	R\$ 2.908,65	R\$ 127.980,60
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - AR1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	AGRATTO	Unidade	2	R\$ 4.165,92	R\$ 8.331,84
4	VENTILADOR DE PAREDE - VP- NOVO PROINFÂNCIA	VENTISOL	Unidade	80	R\$ 312,74	R\$ 25.019,20
VALOR TOTAL DO LOTE 6						R\$ 168.874,52
cento e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 409.171,76	quatrocentos e nove mil, cento e setenta e um reais e setenta e seis centavos
--------------------------------	-----------------------	--



Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de Entrega: De acordo com o termo do Edital e seus anexos.

Maiana

Declaramos que as especificações estão de acordo com o edital e seus anexos.

Garantia dos equipamentos conforme edital.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contrato.

Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Fortaleza 18 de novembro de 2020

[Handwritten signature]

